universis Saxonibus, Syculis, nobilibus et alterius cuiusvis status et conditionis

hominibus in civitatibus Cybiniensi et Brassoviensi et carum pertinentiis alias

etiam iu partibus Transilvanis ubivis constitutis et commorantibus serie prae-

sentiuni firmiter praecipiendo conimittimus et mandamus, quatenus rcceptis

praesentibus mngnificos Michaelem et Lugefcth waywodas eorumquc uxores ct

fiiios ac homines et famulos quosiibct ctiam alios Walachos, qui de partibus

Moldaviae velTransalpinae ad partes illas sub nostro nomiue vcnirent, eiusdem

in persona rebusque et bonis eorum univcrsis in vestris tenutis, possessionibus,

honoribus ac vestri in medio impedirc, molcstare vel quoquomodo dampnifi-

care uullatenus praesumatis. Scd ipsos ct semper ct ubique pacifice et siue impe-

diniento venirc, morari et pausare permittatis cl permitti faciatis. Aliudfacere

non ausuri. Praesentcs post corum lecturam reddi volumus praeseutanti. Da-

tum in Lippa feria tertia*pi"oxima post dominicam Ramispalmarum, anno do-

mini M° CCCC° LVIIF.

Unien rechls imn der Kanzlei: Commissio propria domini gubcrnatoris.

3118

Bistritz 1458 April 18. Stephan de Hedcrfa und Michacl Zckel, Vizcgrafen von

Bistritz, bcgnadigcn allc Biirycr dcr Stadt, die an dcr Erhebung gcgen Michacl

Szildgyi beteiligt waren.

Orig. Pap. Arh. St. CIuj-Napoca, .\rchiv der Stadt Bistrita Nr. 12. Siegel, riind. Dm.
20 mm, war in griines Wachsauf der Riicliseite zum Verschluss aufgedriiclit. Nach G.D.

Teutsch in Archiv 4, 1859, S. 274 soll Kunig Matthias vom gleichen Ort und am glei-

chen Tag eine gleichlautende Url<undc ausgcstellt haben. Offcnbar hat Teulsch dic

Urkunde der Vizegrafen verschentlich dem J-Conig zugeschrieben.

Druclt: N.isner Gabe 13 Anm. 1.

Regest: Archiv. Zeitschrift 12,81. Bergcr, Urkunden-Rcgesten 30 Nr. 142.

Nos Stephanus de Hederfa et Michael Zekel vicccomites Bystricienses rnemo-

riae comraendamus, quod serenissimus dominus noster Mathias Hungariae et

cetera rex ac magnificus dominus Michael Zylagii regni eiusdem Hungariae

gubernator de et supra nota infidelitatis circumspectorum Jacobi Krechmer,

Twmel, Demetri pellificis, Zaycznezeger, Georgij Eibeni civium civitatis

Bystriciensis et aliorum omnium qui tempore discordiarum et combustionis

civitatis eiusdem sunt alienati et dispersi, personis rebus et bonis omnibus

gratiara et misericordiara fecerunt perpetue duraturam singulos excessus et

quaelibet delicta, qua^ vel quaquae in laesionem regiae maiestatis ac domi-

nos eorum naturales per recalcitrationem in obsidione castri Bystriciensis

incurrerant, misericorditcr relaxantes indulserunt. Quo circa et nos per humil-

limas civium Bystriciensium supplicationes gratiae dona praesentibus vobis

participamus et gratiam feciraus, singulos excessus in nos et nostros commis-

sos remittentes. Igitur vos et vestrum qucmlibet praesentibus adraoneraus,

affidamus et certificamus, ut ad pristina vestra liabitacula domos, curias ac

quaslibct hereditates libere, secure et sinc timore aliquali vcnire ausitis atque

redire valeatis moraturi nostro et nostrorum sine impediraento. Nam uti et

alias vobis et vestrum cuilibet ad festum beati Georgii raartiris proxime ven-

turura^ penes suas hereditates vcnire, terminum praefixiraus et reperiamur.

Ita et nunc vobis significamus securos reditus, ut visis praesentibus

quantocitius poteritis repatriare debeatis. Datae* Bystriciae feria tertia

11

proxima ante festum beati Georgii martiris, anno domini millesimo CCCC°
Lviir.

' Vorlage Erben. ' 24. April.
^ Vorlage quae. * Gebessert aus dalis.

3119

Johannisdorf 1 ia8 April 2't. Der Vizcgubernalor Johannes Gereb von Weingarts-

kirchen triifit den Richtern nnd geschworenen Altesten der Sieben Stiihle auf, die

Steuer in der Hohe von 350 Mark Silbers unverziiglich abzufiihren.

Oiig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 186. Sicgel war auf dcr Riickseite zum Verschluss aufge-

driickt.

Regest: Kcmeiiy, Notitia I, 177.

Johanncs Gereb de Wyngarth per regiam clementiam ex voluntate domini
capitalis gubernatoris in partibus Transsilvanis vicegubernatori constitulus

circumspectis et honestis viris iudicibus et iuratis senioribus scptem scdium
Saxonicalium partium Transsilvanalium debitam reverentiam cum honore.

Scribitis nobis, quod tricentas marcas argenti ponderis Belae regis in argento

simul et auro pro censu e medio vestri fisco rcgio provenire debente levato-

ribus eorundem censuum persolvissetis. Recordamini, quomodo in aliis literis

nostris scripseramus vobis, quod de quadringentis marcis argenti quinqua-

ginta marcas argenti ad portioncm Saxonum combustorum seu concrema-

torum cedentes in domino nostro confisi, licet non sine parva pertimescentia^

relaxavimus. Ita tamen, quod residuas trecentas et quinquaginta marcas omni
prorsus psrmitentia atque absque renitentia et subtcrfugio procul mora per-

solvere et super centum marcis argenti supra praescriptas quadringentas marcas
domino nostro regi vosmet ipsi respondere deberetis. Unde harum serie vobis